(a) Martian. etiam absque interrogandi nota, *numquid*; mss. castigant.

(b) Verba, *future felicitatis*, tum illa, *æternæ abundantis*, neque Victor, neque nostri mss. agnoscunt.

. 19, 20.) *Ad te, Domine, clamabo : quia ignis speciosa deserti, et flamma succendit omnia litionis ; sed et bestiarum, agri, quasi area sitiens im-
 upezerunt ad te : quoniam exsiccati sunt fontem, et ignis devoravit speciosa deserti.* LXX : *omine, clamabo, quoniam ignis consumpsit speciosa deserti, et flamma succendit omnia ligna agri, et campi suspexerunt ad te, quoniam arefactæ assiones aquarum, et ignis devoravit speciosa* Propheta clamante ad Dominum, vel populo prophetam : quia ignis comederit speciosa et flamma succenderit omnia ligna regionis, et jumenta agri, sive campi, suspexerunt ad eum, quasi areola sitiens imbrem. Hoc enim verbo significat Aquila dicens, (a) ἐπρασῖωθη : et referunt ad eum, quoniam aruerunt fontes, vel aquas aquarum, et ignis devoravit speciosa quod scilicet hoc eruca, et locusta, et bestiarum fecerint et rubigo, quod ignis in stipula, et in vepribus. Speciosa autem deserti, quæ dicitur נאֹוֹת (נארות), intelligamus autem camporum, aut pratorum florentia, aut videris loca, quæ pascua præbuere jumentis. Referunt autem ad Dominum per prophetam, jumenta ad eum suspicere fecit ignis, qui devoravit speciosa deserti, et flamma quæ succendit omnia litionis, ut greges et poma pariter interirent, siccati sunt fontes aquarum, (b) et quidquid verbo poterat inveniri, vorax flamma consumpsit, et consideremus, quod nisi propter arefactam, et ablationem deliciarum, nec propheta, et bestiarum clamasset ad Dominum, aut ad Dominum suspexissent, quod quidem et ad justum quoniam referri potest, qui cum declinaverit et malum, nequaquam ei virtutes pristinae pro-
 sed judicabit eum Dominus in quibus inve-
 speciosa deserti appellare possumus, de quo scriptum est : *Plures filii desertæ magis quam mater habet virum* (Isa. LIV, 1). Flamma autem succendit omnia ligna regionis, illa esse crederet, quæ immittitur ardentibus diaboli sagittis nihil in nobis bonarum frugum remaneat ; nota incendio consumantur. Omnes enim semina [Al. omne semen adulterantis], quasi et corda eorum ; et non solum propheta, vel bestiarum per prophetam, qui rationale animal est bestiarum, sed jumenta quoque, de quibus dictum est *mines et jumenta salvos facies, Domine* (Ps. II). Et alibi : *Quasi jumentum factus sum apud Dominum* (Jer. VII, 23). Et iterum : *Seminabo eos semine bono et jumentorum* (Jer. XXXI, 27), suspexerunt ad Dominum, et rorem illius misericordiae flagitaverunt, quia exsiccati sunt fontes aquarum, 184